



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Status på omdannelse af Frederiksborgvej og Bispebjerg Torv

Med Budget 2022 (A, B, F, O, V, Ø, Å, Frie Grønne og Kaare Traberg Smidt) (BR 7. oktober 2021) og Budget 2023 (B, C, D, I, O, V, Ø og Å) (BR 6. oktober 2022) afsatte Borgerrepræsentationen i alt 49,8 mio. kr. til at fredeliggøre Frederiksborgvej fra Bispebjerg Torv til Tuborgvej og skabe en sammenhængende byrums- og trafikløsning for denne del af Frederiksborgvej og Bispebjerg Torv.

Projektet medvirker til at løfte boligområdet Bispeparken fra det omkringliggende kvarter. Bispeparken har indtil 2020 været på statens parallelsamfundsliste. Projektet på Bispebjerg Torv og Frederiksborgvej er et projekt i "Forandringsplan for Bispeparken" (BR 24. juni 2021), som sætter en strategisk retning for udvikling af det udsatte boligområde med henblik på at skabe en varig positiv udvikling. I forlængelse heraf er Områdefornyelse Bispebjerg Bakkens kvarterplan, som understøtter forandringsplanen, vedtaget (BR 3. februar 2022). Der er afsat 18,9 mio. kr. til projektet i områdefornyelsens kvarterplan. Ovennævnte beløb danner baggrund for at samlet udbud og dertilhørende arkitektkonkurrence.

Sagsfremstilling

Arkitektvirksomheden BOGL har vundet rådgiverudbuddet for projektet for omdannelse af Frederiksborgvej og Bispebjerg Torv. En del af tildelingskriteriet i udbuddet har været et konkurrenceforslag, som er blevet bedømt af en dommerkomité bestående af Københavns Kommunes stadsarkitekt, Teknik- og Miljøforvaltningen, eksterne fagdommere, LU samt et antal lokale borgere.

Konkurrenceforslaget består af flere delprojekter, som allerede er finansieret (det primære projektområde) og af et ikke-finansieret område (det sekundære projektområde).

Det primære projektområde er opdelt i "Bispebjerg Torv" og "Hjørneindgangen" ved Frederiksborgvej/Skoleholdervej, som er finansieret af kvarterplansmidler fra områdefornyelsen. "Fredeliggørelse af Frederiksborgvej" er finansieret af ordinære anlægsmidler, der er givet i Budget 2022 og Budget 2023.

Det sekundære projektområde er opdelt i fire mindre projekter "Den lille indgang"; "Haven"; "På Bjerget" og byrummet foran Grundtvigs Kirke, hvilke ikke er finansieret endnu. Områdefornyelsen arbejder løbende på at opnå og tiltrække ekstern finansiering hertil og er i dialog med flere mulige fonde herom. Såfremt der opnås fondsstøtte, vil der i den

21-12-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 18114

Dokumentnummer i F2
109417

Sagsnummer i e-Doc
2023-0420687

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold

Islands Brygge 37
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

forbindelse forelægges én eller flere indtægtsbevillinger til politisk godkendelse.

Videre proces

Det samlede projekt udvikles af BOGL i tæt samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen, herunder Områdefornyelsen Bispebjerg Bakke og den lokale arbejdsgruppe. Der er i den forbindelse planlagt flere åbneborgermøder i kvarteret. Dispositionsforslaget for det samlede projekt forelægges forventeligt i 3. kvartal 2024 til politisk godkendelse, herunder ift. beslutning om ensretning af Frederiksborgvej samt frigivelse af anlægsmidler. Der vil som led heri gøres rede for de trafikale forandringer og de afledte trafikale konsekvenser.

Peter Højer

Vicedirektør